
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
(Smlouva o obchodní spolupráci) 

Ev.č. 0016/70107114/2019 

 
uzavřená mezi 

 

 

prodávajícím, firmou:  ALIMPEX FOOD a.s. 

                                                    Českobrodská 1174 

                                                    198 00 Praha 9 – Kyje 

                                                    zastoupená: 

                                                    IČO: 47115807 

                                                    DIČ: CZ 47115807 

a kupujícím, firmou: Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, Dětský domov   
a  SPC Mladá Boleslav, Na Celně 2, přísp.org. 

Na Celně 2 

293 01 Mladá Boleslav 

zastoupená: Mgr. Ivanou Pacovskou ředitelkou org. 

IČO: 70107114 
 

 

1.      Předmět smlouvy: 

 

1.1. Tato smlouva upravuje podmínky prodeje potravin a potravinářských výrobků prodávajícím kupujícímu. Uzavírá 

se jako rámcová smlouva, která bude naplňována dílčími nákupy a odběry zboží na základě nabídky v rámci 

výběrového řízení na dodávky výše zmíněného zboží prodávajícího a objednávek kupujícího. Odebrané zboží 

bude prodávajícím fakturováno jednotlivými fakturami. 

1.2. Kupující se zavazuje odebrat a řádně a včas zaplatit v době splatnosti uvedené na faktuře. 

 

 

2. Povinnosti prodávajícího: 

 

2.1. Zajistit řádné plnění dodávky zboží v množství, jakosti a druhu daném požadavky kupujícího a možnostmi 

prodávajícího. 

2.2. Předat kupujícímu doklady nutné k převzetí zboží. 

 

 

3. Povinnosti kupujícího: 

 

3.1. Uhradit cenu dle odstavce 4. této smlouvy a dále cenu veškerých dohodnutých služeb poskytovaných 

prodávajícím, které mají přímou souvislost s plněním této smlouvy. 

3.2. Neposkytovat třetím osobám žádné informace, které získal na základě plnění této smlouvy, zvláště takové 

informace, které by mohly při obchodní soutěži poškodit prodávajícího. 

3.3. V případě reklamací se řídit záručními a servisními podmínkami (reklamačním řádem) prodávajícího, se kterými 

se seznámil a bere je na vědomí. 

3.4. Seznámit se s nabídkou zboží prodávajícího, neboť prodávající není povinen při jednotlivých nákupech zboží 

kupujícímu předvádět jeho funkčnost. 

3.5. Poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost k dosažení účelu této smlouvy a poskytnout neprodleně 

informaci o případné situaci, která by mohla ohrozit řádné plnění této smlouvy. 

3.6. Nepředávat osobám prodávajícího, a to bez ohledu na jejich pracovní postavení nebo funkci, jakékoli dary 

(hmotné i nehmotné povahy), určené pro osobní potřebu. 

 

4. Cena plnění: 

 

4.1. Ceny za jednotlivé zboží a služby budou na základě objednávek kupujícího  

4.2. V ceně zboží bude započítána doprava popř. ostatní náklady ke kupujícímu. 

4.3. Při osobním odběru zboží stvrzuje kupující souhlas s kupní cenou k dané dodávce podpisem na faktuře nebo 

dodacím listu a převzetím zboží. 



4.4. V případě zasílání zboží kupujícímu přepravními službami se považuje kupní cena stanovená fakturou, která je 

součástí dodávky, za odsouhlasenou, pokud kupující neuplatní reklamaci kupní ceny a to do tří pracovních dnů od 

obdržení dodávky. 

4.5. Kupující může uplatnit reklamaci kupní ceny vždy pouze písemně, faxem nebo poštou. Následná dohoda vedoucí 

k vyřešení reklamace ceny musí být provedena do tří pracovních dnů od uplatnění reklamace u prodávajícího. 

4.6. Vyřešením reklamace ceny se rozumí vystavení opravného daňového dokladu – faktury nebo dobropisu.  

4.7. Nedojde-li k vyřešení reklamace ceny dohodou, zavazuje se kupující zboží v nezměněném stavu vrátit 

prodávajícímu na vlastní náklady. 

 

 

5. Čas plnění: 

 

5.1. Prodávající se zavazuje vyřídit zakázky do 7 dnů od přijetí objednávky od kupujícího. 

5.2. Požadovaný termín odběru zboží a případně sankce (smluvní pokuty) za zpoždění termínu dodání a škody vzniklé 

kupujícímu z důvodu zpoždění termínu dodání zboží je stanoven doplňující dílčí dohodou mezi kupujícím a 

prodávajícím pro každý jednotlivý obchodní případ. 

 

 

6. Oprávnění jednat za kupujícího: 

 

6.1. Veškeré úkony za kupujícího může u prodávajícího vykonávat statutární orgán kupujícího, popřípadě k tomu 

pověřená osoba. Ostatní osoby zastupující kupujícího se musí prokázat zplnomocněním od statutárního orgánu. 

Zplnomocnění může statutární orgán kupujícího vydat na jednorázový nákup nebo s omezenou časovou platností 

(nejvýše 1 rok). 

6.2. Zplnomocnění vydané kupujícím musí obsahovat obchodní jméno kupujícího, sídlo, IČO, jméno a rodné číslo 

zplnomocněné osoby a podpisy zplnomocnitele i zplnomocněné osoby. 

6.3. Kupující je povinen průběžně informovat o změně svého právního postavení a podnikatelského oprávnění. Taktéž 

je povinen neprodleně informovat prodávajícího o změnách ve zplnomocnění osob, jednajících jménem 

kupujícího (odst. 6.3.). Za zneužití zplnomocnění plně odpovídá kupující a zavazuje se uhradit prodávajícímu 

škodu v plné výši, pokud tato vznikla. 

 

 

7. Převzetí dodávky: 

 

7.1. Kupující při osobním odběru potvrdí převzetí zboží svým podpisem a uvedením čitelného jména a příjmení na 

dodacím listu. Podpisem dodacího listu kupující stvrzuje množství, jakost a druh dodaného zboží a to, že zboží 

nemá zjevné vady a poškození. 

7.2. Při větším osobním odběru zboží a též při přebírání zboží zaslaného prostřednictvím přepravní služby, pokud 

kupující zjistí nekompletnost dodávky, záměnu sortimentu (oproti potvrzené objednávce) nebo poškození zboží, 

které nebylo poškozeno při přepravě, je povinen uplatnit do tří pracovních dnů ode dne fyzického převzetí 

dodávky písemnou reklamaci, jinak se dodávka považuje za kompletní a bez závad. Kupující je i přes případné 

uplatnění reklamace na dodávku zboží povinen zaplatit kupní cenu v plné výši, v daném termínu a nespojovat 

uplatnění reklamace na dodávku zboží se zaplacením kupní ceny. 

7.3. Při zaslání zboží prostřednictvím přepravní služby přechází zboží do oprávněného držení na základě podpisu 

přepravního listu kupujícím. Za poškození obalů (obsahu) nebo ztrátě zboží (oproti přepravnímu listu), které 

nastaly během přepravy, ručí přepravní služba a náhradu škody je třeba řešit okamžitě přímo s přepravní službou. 

 

 

8. Převod vlastnictví: 

 

8.1. Účastníci se dohodli na tom, že k přechodu vlastnického práva z prodávajícího na kupujícího dojde až po 

zaplacení celé kupní ceny. 

 

 

9. Platební podmínky: 

 

9.1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku ve smyslu ustanovení bodu 2 

této smlouvy. 

9.2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

9.3. Prodávající může po dohodě určovat odlišné platební podmínky na určité období i na jednotlivé objednávky před 

zahájením plnění, v průběhu plnění nelze platební podmínky měnit. 

9.4. Dnem splatnosti se rozumí den připsání fakturované částky na účet prodávajícího nebo provedením přímé 

hotovostní platby v pokladně prodávajícího. 



9.5. Kupující podpisem smlouvy potvrzuje, že je schopen uhradit veškeré objednané a dodané zboží. V případě, že 

není schopen zaručit úhradu zboží, zboží neobjednává a neodebírá. 

 

 

10. Sankce: 

 

10.1.  V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti kupní ceny, uhradí prodávajícímu pokutu za každý den prodlení 

ve výši 0,06% dlužné částky, pokud bude vyžadována. 

10.2.  Smluvní pokutu sjednanou v této smlouvě hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

prodávajícímu v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat nezávisle. 

 

 

11. Místo plnění: 

 

11.1.  Místem plnění se rozumí sídlo kupujícího (Na Celně 2, Mladá Boleslav). 

11.2.  Je-li zboží dodáváno prostřednictvím přepravců, rozumí se místem plnění místo, kde kupující převezme od  

přepravce dodané zboží. 

 

 

12. Závěrečná ustanovení: 

 

12.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2019   

12.2.  Smlouvu lze vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě každou ze smluvních stran bez udání důvodu. Písemná 

výpověď počíná běžet dnem doručení druhé straně. 

12.3.  Libovolné změny a dodatky k této smlouvě je možno provádět pouze písemně formou dodatků podepsaných 

zástupci obou smluvních stran. 

12.4.  Pokud se v této smlouvě mluví o lhůtách, lhůta běží následující den po vzniku skutečnosti nezbytné pro její běh. 

12.5.  Smluvní strany neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, popřípadě 

občanského zákoníku. 

12.6.  Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích majících stejnou právní závaznost. 

        

        12.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv, které provede „Kupující“. 

 

12.8.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouvu uzavřely na základě pravé a svobodné vůle.  

Na důkaz toho stvrzují smlouvu svými podpisy. 
 

 

 

Za prodávajícího:       Za kupujícího: 

 

 

 

 

………………………….      …………………………. 

 

ALIMPEX FOOD  a.s.                                              Mgr. Ivana Pacovská                                                                                                                       

        ředitelka PO 

 

 

 

 

V Praze dne                               V Ml. Boleslavi dne  20.2.2019 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


